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Sejmik województwa małopolskiego przyjął
w poniedziałek uchwałę wyznaczającą działania związane z poprawą jakości powietrza na
najbliższe 10 lat. Jednym z najważniejszych rozwiązań będzie wprowadzenie ograniczeń
w stosowaniu paliw stałych na trenie Krakowa.

„Program ochrony powietrza dla województwa małopolskiego” obejmuje 11 stref ochrony powietrza,
w których stwierdzone zostały przekroczenia poziomów dopuszczalnych i docelowych substancji
w powietrzu. Wyznacza długo- i krótkoterminowe działania naprawcze, których realizacja ma
pozwolić w ciągu 10 lat na osiągnięcie dopuszczalnych poziomów zanieczyszczeń, przede wszystkim
pyłów zawieszonych PM10 i PM2,5 oraz dwutlenku siarki.

Jak podkreślają władze województwa 10-letni okres jest niezbędny, ze względu na duży zakres
działań i wysokie koszty, które powinny być rozłożone w czasie. Według ich szacunków tylko
redukcja emisji z sektora komunalnego będzie kosztować 2,24 mld zł.

Najważniejsze kierunki działań wyznaczone w programie to w sektorze komunalnym m.in.:
wprowadzenie ograniczeń w stosowaniu paliw stałych na obszarze Krakowa (dotyczy głównie
używania węgla do ogrzewania), realizacja gminnych programów ograniczania niskiej emisji,
rozbudowa i modernizacja sieci ciepłowniczych oraz sieci gazowych, wykorzystanie odnawialnych
źródeł energii do ogrzewania, termomodernizacja budynków i wspieranie energooszczędnego
budownictwa oraz wyeliminowanie spalania odpadów.

Niska emisja w sektorze transportowym będzie redukowana poprzez m.in. rozszerzenie strefy
ograniczonego ruchu i płatnego parkowania wraz z systemem parkingów „park & ride” w Krakowie,
poprawę organizacji ruchu samochodowego w miastach, rozwój komunikacji publicznej oraz
komunikacji rowerowej w miastach.

Zakaz palenia węglem w piecach w Krakowie może wprowadzić jedynie sejmik województwa.
Przyjęty w poniedziałek program ochrony powietrza w Małopolsce otwiera drogę do przyjęcia takiej
uchwały. Według zapowiedzi władz województwa może ona być omawiana w październiku, a sam
zakaz obowiązywałby wszystkich mieszkańców za pięć lat.

Wprowadzenie zakazu palenia węglem w piecach popierają krakowscy radni. W przyjętej we
wrześniu uchwale w sprawie "kierunków działania dla prezydenta w celu poprawy stanu powietrza
w Krakowie" radni proponują zwiększenie nakładów na działania antysmogowe, m.in. wykorzystanie
środków z UE, z Narodowego oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej oraz przeznaczenie na ten cel z budżetu miasta w l. 2013-17 co najmniej 80 mln zł.

Radni chcą także m.in. ograniczenia ruchu samochodowego w centrum Krakowa, budowy sieci
parkingów park&ride na obrzeżach miasta, rozszerzenia liczby stacji monitorujących



zanieczyszczenie powietrza w Krakowie.

Krakowscy radni postulują stworzenie pakietu osłonowego dla najbiedniejszych mieszkańców miasta.
Ci, których zakaz palenia węglem mógłby dotknąć finansowo, po zmianie sposobu ogrzewania na
bardziej ekologiczny mieliby otrzymywać specjalne dodatki.

Kraków zajmuje piąte miejsce wśród najbardziej zanieczyszczonych miast Polski mających powyżej
100 tys. mieszkańców. Według badań przez dwie trzecie roku krakowianie oddychają
zanieczyszczonym powietrzem. Jak pokazują pomiary ze stacji monitoringu powietrza, stężenia pyłu
zawieszonego wyraźnie rosną w sezonie grzewczym, czyli jesienią i zimą. Sytuację pogarszają
niekorzystne warunki atmosferyczne, czyli bezwietrzna pogoda.

Walkę o czyste powietrze w Krakowie od miesięcy prowadzą aktywiści ruchu społecznego "Stop dla
smogu w Krakowie" oraz Krakowskiego Alarmu Smogowego.

Źródło: www.malopolska .pl
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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